Hofw Scharfe Kathe, 1,1kg [l

Butendiek erstellung ausschliefslich aus hofeigener Milch!

DER BIO-HOF AM DEICH

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
[T
4028108187252
Marke
Butendieker
Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft, Hofkaserei

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
FRISCHKASE*, Olivenél*, Rapsél*, Paprika* 10%, Knoblauch*, Meersalz, Sduerungskultur, Lab

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Die Milch stammt ausschliefglich von eigenen Kithen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Uberbacken oder Fiillen gut geeignet, wenn man es etwas schirfer mag.

Herstellung

Die Herstellung erfolgt in traditioneller Art und Weise. Der pasteurisierten Milch werden Saurungskulturen und Lab zugesetzt. Nach 6
Stunden wird die Dickete mit der Késeharfe geschnitten, weitere 6 Stunden spater wird der Frischkasebruch im Schulenberg-Fertiger
vorsichtig gepresst. Die si entstandene Késemasse wird leicht gesalzen und bis zur weiteren Verarbeitung im Kithlraum aufbewahrt. Vor
der Weiterverarbeitung werden Krauter und Gewlrze zugegeben.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekihlt bei 2-8 °C lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Fruktose, Zimt,
Glutamat

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifd
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ Rohstoffe nicht jodiertv’
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I
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
MilChart. ..o Kuh
Rohmilch nein
Warmebehandlung pasteurisiert
Warmebehandlung Kése.................... pasteurisiert
Warmebehandlung Endprodukt Kase........................ ja
Homogenisiert. ... nein
KES@GIUPPE. ..o Frischkéase
Kasegruppe AT ... Frischkéase
Kasegruppe CH................ocooooei, weich
Fettgehalt im Milchanteil 41%
mindestens................. mindestens
Fett i T mindestens 48 %
MUINAESEEIIS. ..., ja
Produzent...............ooiiii Hof Butendiek GmbH & Co.KG
Fettgehaltsstufe................o Vollfettstufe
Fettgehaltsstufe AT ..., Vollfettstufe
Fettgehaltsstufe CH..................cccoooiiiii Vollfettstufe
nicht gereift
Kalberlab
1%
Meersalz
keine
nein
ohne Rinde
Qualitat
Bio-Erzeugnis. ... ja
Staatliche Siegel...................ccocooioioii EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOZOS................cooocoviioiiioii, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ..., DE-OKO-006
Welcher Standard wird erfiillt. ... Bioland
Weitere Qualitatskriterien und Labels........................ Hofkéserei
Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergdnzung.................cccooocooiae, keine
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................c......o....... Frischkise mit Paprikagewiirzen
Inverkehrbringer. ... Hof Butendiek GmbH & Co0.KG, Reitlander Strafe 1, D-26937 Seefeld

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1329 kJ / 321 kcal
Fett. ... 309

davon gesittigte Fettsduren.... g
Kohlenhydrate.....................cooiii ag

davon ZUCKET ...t 3g

BIWeI .. o 9g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Analyse

Sl 1g
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Becher
Verpackungsmaterial ... PP
Stiickein Packung ... 1

Einheit der Einzelstiicke..................cii, Kilogramm
Bezeichnung der Einzelstiicke..................ci, Schale

Preise und Konditionen
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